[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 066/2023

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – PP

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

REALIZAR O TAPAMENTO DE BURACOS DAS RUAS ASFALTADAS DA SEDE DO NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

A presença de buracos nas ruas pode causar danos materiais aos veículos que transitam pela mesma, como pneus furados, rodas amassadas, suspensões danificadas e outros problemas mecânicos, gerando custos financeiros inesperados para os motoristas e proprietários de veículos. Além disso, a presença de buracos nas ruas pode aumentar o risco de acidentes de trânsito. Os motoristas que tentam desviar dos buracos podem invadir a pista contrária ou perder o controle do veículo, o que pode resultar em colisões com outros carros ou pedestres.
[bookmark: _GoBack]Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 16 de maio de 2023.

Renê Sérgio Lima de Moura - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 98/2023 - 15/05/2023 10:25